
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ МУНИЦИПАЛ УЖЬЮРТ 

«ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ ПОНИНО ШОРЪЁЗО ШКОЛА» 

 
Коммунальная ул., д. 3, с. Понино, Удмуртская Республика, 427612 

тел./факс (34141) 97 288, е-mail: ponino-school@mail.ru 

ОКПО 24479059, ОГРН 1021800583848, ИНН/КПП 1805004296/183701001 

 

ПРИКАЗ 

 
17  марта 2022 года      № 31-од 

 
Об организации работы по внедрению  

Региональной целевой модели  

наставничества педагогических работников  

и обучающихся в МОУ «Понинская СОШ» 

 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа Министерства 

образования и науки Удмуртской Республики от 21 июля 2021 года № 1077 «Об 

утверждении Концепции создания единой системы научно-методического сопровождения 

педагогических работников и управленческих кадров Удмуртской Республике», приказа 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16 февраля 2022 года № 

255 «Об организации работы по внедрению Региональной целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся образовательных организаций Удмуртской 

Республики», достижения показателей национального проекта «Образование», 

регионального проекта «Успех каждого ребенка», с целью внедрения Региональной 

целевой модели наставничества, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать на основе Муниципальной целевой модели наставничества 

«Положение о системе наставничества педагогических работников МОУ «Понинская 

СОШ», «Положение о системе наставничества обучающихся в МОУ «Понинская СОШ» в 

срок до 1 марта 2022 года; 

- разработать и утвердить мероприятия (дорожную карту) внедрения 

Муниципальной целевой модели наставничества педагогических работников и 

обучающихся в МОУ «Понинская СОШ» в срок до 1 марта 2022 года; 

- назначить куратором внедрения и реализации Муниципальной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся в МОУ «Понинская СОШ» 

заместителя директора по УВР Корепанову Е.А. 

- согласовать разработанную дорожную карту с Управлением образования 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район 

Удмуртской Республики» в срок до 15 марта 2022 года. 

- представить данные в Региональный наставнический центр по запрашиваемым 

формам мониторинга эффективности программ наставничества по требованию. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 



 

Директор                                                                                                Н.А. Учанева 
 


